
quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 020/2024 de 23 de maio de 2024.                                     

“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 

041/2023 de 13 de dezembro DE 2023 

que versa sobre a situação de emergência 

as áreas do município de Ruy Barbosa-Ba, 

atingidas por estiagem e dá outras 

providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, conforme o disposto no art.65, incisos VII, da Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

Considerando normalização da precipitação pluviométrica ocorrida no município; 

Considerando as boas chuvas que atingiram o município e findaram a seca; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 041 de 13 de dezembro de 2023, que “Decreta 

Situação de emergência as áreas do município de Ruy Barbosa-Ba, atingidas 

por estiagem e dá outras providências.”  

 

Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

23 de maio de 2024. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A52803E96B2599DDD15BD09BDC593D08


		2024-05-23T09:34:47-0300




